
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 241233/, 
RESOLUCION No. 9.1.1.1. 

ECON, GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO:    
QUE pe han presentado a este Jespacho tres testimonios de la 

escritura pública de constitución de la compañía OPERADIOAES DE 
TURISMO RECEPTIVO Y SERVICIOS COÓMEXOS ACHUPALLAS TOYR CÍA. LTDA. 
otaergada ante el Notario Décinuo Sexto del Distrito Metropolitano 
de Quíto el 29 de abril de 1998, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUÉ el Depsrtamento Jurídico de Compañías, mediante mesorando 
No. 9J0,98.1002 de 21 de msyo de 1998, ha enítido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN — ejercicio de mus atribuciones conferidas  medisate 
Resoluciones Nos. A4DM-97329 de 17 de septiembre de 1997 y ADM-98082 
de 19 de mayo de 1998; 

RESUELVE: 

ARYICULO PRIMERO, - APROBAR la coustitución de la compañía OPERADORES 
DE TURISAO RECHPTIVO Y SERVICIOS CONEXOS ACHUPALLAS TOUR CIA. LTDA ., 
con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quíto en loa céórminos 
constantes «n la raferión escritura; y, disponer que un extracto 
de la escrítura se publique, por una vez en uno de los periódicos 
de uayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quíto. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER: a) Que el Notario Décimo Sexto del 
Distrito Metropolitano de Quito toma nota al margen de la aatrás 
de la escrítara que se aprueba, del coastenido de la presente 
Resolución;  b) Que el Registrador Mercautil del  Pistrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios slicaten razón de esas 
anotaciones. 

CONUNIQUESE,-— DADA y firmada en el Dístrito Metropolitano de 

QUÍEC. 2 7 eo 1998 
Co n esta fecha queda inscrita la pre. 
sente Resolución bajo el Na 1238 7 e del Registro M ii Nro “Mercantil tomo A 
se 142 

“ona 428 
Nod RAR S 

is. 

00 O En estabircido en. IDA 
E 22 ds Agosto de 1975 
ee e Reisro Oficial $757 7 Bhosto del Miristp Año. 

      

  

   

   

  

eN icr. 
       

      

  

   


